
1 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
  

«28» января 2021 г.                                                                                           № 15 

 

 

О внесении изменений в Перечень 

главных администраторов доходов 

бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского 

страхования Ивановской области 

на 2021 год и на плановый период  

2022 и 2023 годов 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Ивановской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 

утвержденный Законом Ивановской области от 25.12.2020 № 94-ОЗ «О 

бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Ивановской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

дополнив его кодами бюджетной классификации:  

395 2 07 10060 09 0000 180 Прочие безвозмездные неденежные 

поступления в бюджеты территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования; 

395 2 19 55257 09 0000 150 Возврат остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на финансовое обеспечение формирования 

 



2 
 

нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного 

медицинского страхования в бюджет Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования; 

395 2 19 55258 09 0000 150 Возврат остатков межбюджетных 

трансфертов прошлых лет на финансовое обеспечение осуществления 

денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за 

выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации 

и профилактических медицинских осмотров населения в бюджет 

Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов 

территориальных фондов обязательного медицинского страхования; 

395 2 19 55841 09 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на дополнительное финансовое обеспечение медицинских 

организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении 

угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для 

окружающих, в рамках реализации территориальных программ 

обязательного медицинского страхования за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации из бюджетов территориальных 

фондов обязательного медицинского страхования. 

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) внести 

соответствующие изменения в программный комплекс «Бюджет-Смарт». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Ивановской области – 

директор Департамента финансов 

Ивановской области                                                                      Л.В. Яковлева 


